
    UBND HUYỆN CẦU NGANG     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO   Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 

 

Số: 33 /KH-PGDĐT                         Cầu Ngang, ngày 27 tháng 9 năm 2023 

                

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra năm học 2023-2024 

  

 

Căn cứ Thông tư 39/2013/TT-BGDĐT ngày 05 tháng 12 năm  2013 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về thanh tra chuyên ngành trong lĩnh 

vực giáo dục; 

Căn cứ Quyết định Quyết định số 1203/QĐ-UBND ngày 09/8/2023 của Chủ 

tịch UBND tỉnh Trà Vinh về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 

2023-2024 đối với ngành giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục 

thường xuyên trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; 

Căn cứ Công văn số 1600/SGDĐT-TTr ngày 07 tháng 9 năm 2023 của Giám 

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Trà Vinh về việc hướng dẫn công tác kiểm tra 
năm học 2023-2024 đối giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường 

xuyên; 
Thực hiện Kế hoạch số 28/KH.PGDĐT ngày 08 tháng 9 năm 2023 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cầu Ngang về nhiệm vụ và giải pháp năm học 

2023-2024; 
Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cầu Ngang xây dựng kế hoạch kiểm tra 

năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục cấp tiểu học và giáo dục 
cấp trung học cơ sở như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 
1. Mục đích 

Phòng ngừa, phát hiện xử lý những hành vi vi phạm pháp luật, giúp các đơn 
vị được kiểm tra thực hiện đúng những quy định của pháp luật; phát huy những 

nhân tố tích cực, góp phần nâng cao hiệu quả, hiệu lực công tác quản lý giáo dục tại 
các các trường mầm non, mẫu giáo, trường tiểu học, trường trung học cơ sở, trường 

Tiểu học-trung học cơ sở và trường Phổ thông dân tộc nội trú-trung học cơ sở huyện 
Cầu Ngang. 

 Kịp thời nắm bắt thông tin, phản ánh về việc chỉ đạo, tổ chức thực hiện 

nhiệm vụ năm học; phân định rõ trách nhiệm, quyền hạn của các tổ chức, cá nhân 
trong hoạt động kiểm tra theo quy định pháp luật và chỉ đạo của của ngành giáo dục 

và đào tạo. 
Tiếp tục đổi mới nôi dung kiểm tra gắn với yêu cầu quản lý của ngành giáo 

dục và đào tạo; tập trung những nội dung, vấn đề bức xúc của dư luận xã hội liên 
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quan đến giáo dục, các vi phạm pháp luật và chấn chỉnh hoạt động của các tổ chức, 
cá nhân trong việc chấp hành, thực thi nhiệm vụ trong hoạt động giáo dục  

 Khen thưởng các cá nhân, tập thể hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.  

2. Yêu cầu 

Việc kiểm tra phải tuân theo pháp luật, đảm bảo chính xác, khách quan và 
công khai, dân chủ, kịp thời; không trùng lắp về phạm vi, đối tượng, nội dung kiểm 

tra. 
Nâng cao chất lượng kết luận kiểm tra, hiệu lực, hiệu quả hoạt động kiểm tra, 

nhắc nhỡ, chấn chỉnh, kịp thời ngăn chặn, phòng ngừa vi phạm pháp luật, nâng cao  
hiệu lực, hiệu quả quản lý giáo dục góp phần tích cực vào việc thực hiện mục tiêu 
phát triển chung kinh tế - xã hội của huyện. 

II- NỘI DUNG KẾ HOẠCH KIỂM TRA. 

1- Công tác tham mưu thanh tra, kiểm tra. 

 Tham mưu với Ủy ban nhân huyện chỉ đạo phòng, ban chuyên môn trực 
thuộc huyện phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo trong việc thanh tra, kiểm tra 

hành chính đối với các trường mầm non, mẫu giáo, tiểu học, trung học cơ sở trực 
thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cầu Ngang theo phân cấp quản lý, nhằm 

tránh chồng chéo trong công tác thanh tra, kiểm tra đối với các trường học với 
những nôi dung như sau: 

- Trách nhiệm của Hiệu trưởng các trường trực thuộc Phòng Giáo dục và 
Đào tạo việc thực hiện các quy định pháp luật về phòng, chống tham nhũng; tiếp 

công dân, khiếu nại, tố cáo và các quy định pháp luật khác có liên quan.  
- Thực hiện quy định về các điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục: đội ngũ 

cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, kinh phí, cơ sở vật chất, trang thiết bị trường 

học. 
- Thực hiện quy định về công khai, minh bạch tại các trường mầm non, mẫu 

giáo, tiểu học và trung học cơ sở trực thuộc. 
- Việc thực hiện quy tắc ứng xử trong các đơn vị trường học theo Thông tư 

số 06/2019/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 4 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 
Đào tạo về việc Quy định quy tắc ứng xử trong các cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở 

giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên. 
- Việc thực hiện Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 5 năm 

2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn thực hiện dân chủ 
trong các hoạt động cơ sở giáo dục công lập. 

2. Nội dung kiểm tra. 
Phòng Giáo dục và Đào tạo Cầu Ngang  kiểm tra những nội dung, nhiệm vụ 

trọng tâm năm học 2023-2024 như sau: 
- Tăng cường kiểm tra trách nhiệm quản lý của người đứng đầu; thực hiện 

chỉ tiêu biên chế, số lượng và việc quản lý, sử dụng, đào tạo, bồi dưỡng nhà giáo, 

cán bộ quản lý giáo dục, nhân viên. Kiểm tra công tác quản lý, trách nhiệm của thủ 
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trưởng đơn vị; kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ và các giải pháp trọng tâm 
của ngành; kiểm tra trách nhiệm của người đứng đầu nhà trường trong thực hiện 

nhiệm vụ; việc thực hiện các quy định của tổ chức, cá nhân trong hoạt động giáo 
dục, việc triển khai chủ trương đổi mới của ngành tại các trường mầm non, mẫu 

giáo, tiểu học, trung học cơ sở trực thuộc theo quy định; thực hiện chính sách pháp 
luật về giáo dục nhằm xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh, ngăn ngừa và xử 

lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật trong lĩnh vực giáo dục.  

 - Kiểm tra những vấn đề cấp bách, bức xúc trong dư luận và trong đội ngũ 

nhà giáo như: Dạy thêm, học thêm trong và ngoài nhà trường; các khoản thu chi 
theo quy định; an toàn trường học, công tác giáo dục chính trị tư tưởng trong nhà 
trường, công tác tư vấn, công tác phòng chống bạo hành trẻ em; việc quản lý và cấp 

phát văn bằng chứng chỉ; thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm của nhà 
trường; thục hiện quy định về đạo đức nhà giáo; kiểm tra việc thực hiện công tác 

kiểm tra nội bộ các trường mầm non, mẫu giáo, tiểu học, trung học cơ sở trực thuộc 
để nâng cao tính hiệu quả thiết thực. 

 - Kiểm tra việc thực hiện chương trình thay sách giáo khoa Chương trình 
giáo dục phổ thông 2018 cấp tiểu học (từ lớp 1 đến lớp 4) và trung học cơ sở (từ 

lớp 6 đến lớp 8); kiểm tra quy mô phát triển giáo dục về số lượng, chất lượng cán 
bộ quản lý các trường học, đội ngũ giáo viên, nhân viên và học học sinh việc chuẩn 

bị đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục đảm bảo thực hiện chương trình giáo dục 
phổ thông 2018 theo quy định; kiểm tra những vấn đề còn yếu kém, bất cập và 

những vấn đề xã hội quan tâm. 
- Kiểm tra công tác tuyển sinh đầu cấp; việc sử dụng hồ sơ sổ sách trong nhà 

trường; kiểm tra việc sử dụng hồ sơ, sổ sách trong nhà trường, việc quản lý điểm, 

đánh giá xếp loại học sinh đối với giáo dục phổ thông việc cập nhật thông tin học 
sinh, điểm số trên phần mềm quản lí trường học (vnEdu); công tác mua sắm, sử 

dụng, bảo quản thiết bị dạy học các trường trực thuộc, nhất là việc mua sắm trang 
thiết bị giáo dục và việc lưa chọn sách giáo khoa. 

 - Tăng cường kiểm tra các trường mầm non, mẫu giáo trực thuộc về việc tổ 
chức nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ đáp ứng yêu cầu chương trình giáo dục 

mầm non trong điều kiện mới, đặc biệt ở nhóm lớp, nhóm trẻ; công tác phòng 
chống bạo hành trẻ em, công tác quản lý nhóm trẻ tư thục đối giáo dục mầm non. 

Việc thực hiện nhiệm vụ đầu năm học. Kiểm tra các biện pháp bảo đảm an toàn 
trường học; phòng, chống tai nạn thương tích - đuối nước; phòng, chống bạo lực 

học đường. 
 - Kiểm tra các quy định về công khai trong lĩnh vực giáo dục. 

 - Kiểm tra việc Tổ chức các kỳ thi cấp trường, tổ chức dạy học, kiểm tra,  
 - Kiểm tra công tác Đội và phòng tra thiếu nhi; kiểm tra công tác chính trị tư 
tưởng, tuyên truyền và phổ biến pháp luật. 
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* Kiểm tra đột xuất: Khi có thông tin phản ánh của dư luận, trên phương tiện 
thông tin đại chúng về các hành vị tiêu cực, sai phạm trong giáo dục và đạo tạo; 

Kiểm tra đột xuất các nội dung theo chỉ đạo của cấp trên và đề nghị Ủy ban nhân 
dân xử lý sai phạm theo quy định (nếu có).  

* Ghi chú: Trong quá trình thực hiện có vấn đề phát sinh đối với các trường 

Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, Trung học cơ sở, trường Tiểu học-Trung học cơ sở 

và trường Phổ thông dân tộc nội trú trung học cơ sở huyện Cầu Ngang  sẽ có kế 
hoạch kiểm tra đột xuất. 

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 
1- Phòng Giáo dục và Đào tạo. 
- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra năm học 2023-2024 và danh mục các cuộc 

kiểm tra theo hướng dẫn của Bộ, Sở Giáo dục và Đào tạo Trà Vinh, trình về Ủy ban 
nhân dân huyện phê duyệt kế hoạch kiểm tra năm học 2023-2024. 

- Tổ chức các cuộc kiểm tra theo từng nội dung nêu trong kế hoạch kiểm năm 
học 2023-2024 đối với các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, Trung học cơ sở, 

trường Tiểu học - Trung học cơ sở và trường Phổ thông dân tộc nội trú trung học 
cơ sở huyện Cầu Ngang.  

- Hướng dẫn các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, Trung học cơ sở, 
trường Tiểu học - Trung học cơ sở và trường Phổ thông dân tộc nội trú trung học 

cơ sở huyện Cầu Ngang xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ năm hoc 2023-2024. 
- Tham mưu với Ủy ban nhân huyện chỉ đạo phòng, ban chuyên môn trực 

thuộc huyện phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo trong việc thanh tra, kiểm tra về 
những vấn đề vướng mắc phát sinh thuộc thẩm quyền phân cấp quản lý theo quy 
định. 

- Cử cán bộ quản lý, giáo viên tham gia đoàn/tổ kiểm tra do Phòng Giáo dục 
và Đào tạo chủ trì khi có nhu cầu kiểm tra. 

- Thực hiện đầy đủ, kịp thời các báo cáo định kỳ hoặc đột xuất theo quy định 
về Sở Giáo dục và Đào tạo, Huyện uỷ, Uỷ ban nhân dân huyện và các cơ quan có 

thẩm quyền.  

  2- Các đơn vị trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

 - Triển khai cho toàn thể cán bộ, giáo viên tất các trường Mầm non, Mẫu 
giáo, Tiểu học, Trung học cơ sở, trường Tiểu học - Trung học cơ sở và trường Phổ 

thông dân tộc nội trú trung học cơ sở huyện Cầu Ngang Kế hoạch kiểm tra năm học 
2023-2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cầu Ngang. 

 - Triển khai thực hiện Thông tư 39/2013/TT-BGDĐT ngày 05 tháng 12 năm 
2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về thanh tra chuyên ngành 

trong lĩnh vực giáo dục. 
 - Các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, Trung học cơ sở, trường Tiểu 
học-Trung học cơ sở và trường Phổ thông dân tộc nội trú trung học cơ sở huyện 
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Cầu Ngang có nhiệm vụ thực hiện các báo cáo những nội dung kiểm tra để tạo điều 
kiện thuận cho đoàn kiểm tra.  

 - Chế đô báo cáo định kỳ công tác kiểm tra nội bộ năm học 2023-2024 của 
các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, Trung học cơ sở, trường Tiểu học-Trung 

học cơ sở và trường PTDTNT.THCS huyện Cầu Ngang, học kỳ I ngày 09 tháng 01 
năm 2024 và cả năm học ngày 10 tháng 6 năm 2023. 

- Thực hiện báo cáo đột xuất khi được yêu cầu và khi có những vụ việc bất 
thường xảy ra. 

 - Trong quá trình thực có vấn đề gì vướng mắc liên hệ Phòng Giáo dục và 
Đào tạo huyện Cầu Ngang để phối hợp thực hiên. 

Trên đây Kế hoạch kiểm tra năm học 2023-2024 của Phòng Giáo dục và Đào 

tạo Cầu Ngang. Phòng Giáo dục và Đào tạo Cầu Ngang kình trình Uỷ ban nhân dân 
huyện Cầu Ngang xem xét và phê duyệt theo quy định./.  

   Nơi nhận:                                                                                   TRƯỞNG PHÒNG                                                                                                                     
- Thanh tra Sở GDĐT (báo/cáo); 
- UBND huyện (để trình); 
- Thanh tra huyện (phối hợp);                           
- BLĐ Phòng GDĐT (chỉ đạo); 
- Các bộ phận CM PGDĐT (t/m);                                                                

- Các trường trực thuộc(t/hiện);                                                                          Lâm Hữu Thuyết                                                              
- Lưu VP.                                                                                                         
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PHỤ LỤC: DANH MỤC CÁC CUỘC KIỂM TRA NĂM HỌC 2023-2024 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 33/KH-PGDĐT ngày 27  tháng 9 năm 2023 

 của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo Cầu Ngang) 

      

     

TT 
Đối tượng 

kiểm tra 
Nội dung kiểm tra 

Thời hạn 

kiểm tra 

Thời gian 

kiểm tra 

Đơn vị 

chủ trì 

Đơn vị 

phối hợp 

Ghi 

chú 

01 

Trường mẫu 

giáo Mỹ Hoà, 
mẫu giáo thị 

trấn Mỹ Long 

Kiểm tra công tác thực hiện 

quy chế chuyên môn, và công 

tác phòng, chống bạo hành trẻ 

em và các chuyên đề trong năm 

học. 

Năm học 
2023-2024 

Tháng 
10/2023 

Phòng 
GDĐT 

CBQL, 

GV cốt 
cán tại các 

đơn vị. 

 

02 

-TH Thị trấn 
Cầu Ngang 
-TH Mỹ Long 
Bắc 
-TH TH-THCS 
Thuận Hoà 
- TH Nhị 
Trường A 
- TH Long Sơn 
A 
 

Kiểm tra việc chỉ đạo thực hiện 

chương trình GDPT 2018. 

Năm học 

2023-2024 

Tháng 

10/2023 

Lãnh đạo 
PGD, Tổ 

Tiểu học 

Các bộ 
phận, tổ 

nghiệp vụ 

 

03 

Trường THCS 
Hiệp Mỹ Tây, 
THCS Hiệp 

Hoà, 
PTDTNT.THCS 

huyện Cầu 
Ngang 

Kiểm tra công tác quản lý của 
hiệu trưởng; Công tác chỉ đạo 
thực hiện quy chế chuyên môn,   
công tác thực hiện Chương trình 
GDPT 2018, Công tác xây dựng 
thư viện trường học đạt chuẩn 
theo Thông tưsố 16/2022/TT-
BGDĐT; Công tác kiểm định chất 
lượng giáo dục, xây dựng trường 
chuẩn quốc gia theo Thông tư số 
18/2017/TTBGDĐT. 

Năm học  
2018-2019 
đến năm 

học 
2022-2023 

Tháng 10-
11/2023 

Lãnh đạo 
Phòng 
GDĐT 

Tổ THCS 

CBQL, 
TTCM 

các trường 
THCS 

 

04 
 Trường THCS 

Thị trấn Mỹ 
Long 

Kiểm tra công tác quản lý của 
hiệu trưởng; Công tác chỉ đạo 
thực hiện quy chế chuyên môn, 
công tác thực hiện Chương trình 
GDPT 2018, Công tác kiểm định 
chất lượng giáo dục, xây dựng 
trường chuẩn quốc gia theo Thông 
tư số 18/2017/TTBGDĐT. 

Năm học  
2018-2019 
đến năm 

học 
2022-2023 

Tháng 10-
11/2023 

Lãnh đạo 
Phòng 
GDĐT 

Tổ THCS 

CBQL, 
TTCM 

các trường 
THCS 

 

05 

Trường mầm 

non Kim Hoà, 
mẫu giáo Hiệp 

Mỹ Đông 

Kiểm tra công tác quản lý của 
hiệu trưởng. Công tác kiểm 

định chất lượng giáo dục, xây 
dựng trường chuẩn quốc gia 
theo Thông tư số 

19/2017/TTBGDĐT. 

Năm học 
2023-2024 

Tháng 
11/2023 

Phòng 
GDĐT 

CBQL, 

GV cốt 
cán tại các 

đơn vị. 
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06 
TH-THCS Hiệp 

Mỹ Đông 

Kiểm tra công tác quản lý của 
hiệu trưởng; Công tác chỉ đạo 
thực hiện quy chế chuyên môn, 
Kiểm tra các quy định về công 
khai trong lĩnh vực giáo dục. 

Năm học  
2023-2024 

Tháng 
11/2023 

Lãnh đạo 
Phòng 
GDĐT 

Tổ THCS 

CBQL, 
TTCM 

các trường 
THCS 

 

07 

Trường mẫu 
giáo Trường 

Thọ, mẫu giáo 
Hiệp Hoà 

Công tác phát triển đội ngũ; 

công tác quản lý của hiệu 
trưởng; kiểm định chất lượng 

giáo dục, xây dựng trường 
chuẩn quốc gia; xây dựng môi 
trường giáo dục, đầu tư, sử 

dụng, bảo quản cơ sở vật chất, 
thiết bị, đồ dùng đồ chơi; thực 

hiện quy chế chuyên môn; 
Công tác quản lý tài chánh; 
một số công tác khác. 

Năm học 

2023-2024 

Tháng 

12/2023 

Phòng 

GDĐT 

CBQL, 
GV cốt 

cán tại các 
đơn vị. 

 

08 

- Trường Tiểu 
học 

Trường Thọ A; 
- Trường Tiểu 

học Kim Hoà B 

Kiểm tra công tác chỉ đạo thực 
hiện quy chế chuyên môn, 
công tác thực hiện chương 

trình GD PT 2018, đổi mới 
phương pháp giáo dục cấp học.  

Năm học 
2022-
2023và 

HKI NH 
2023-2024 

Tháng 

12/2023 

Lãnh đạo 
PGD, Tổ 

Tiểu học 

Các bộ 
phận, tổ 

nghiệp vụ 

 

09 
THCS Thạnh 

Hoà Sơn 

Kiểm tra công tác quản lý của 
hiệu trưởng; Công tác chỉ đạo 
thực hiện quy chế chuyên môn, 
Kiểm tra các quy định về công 
khai trong lĩnh vực giáo dục. 

Năm học  
2023-2024 

Tháng 
12/2023 

Lãnh đạo 
Phòng 
GDĐT 

Tổ THCS 

CBQL, 
TTCM 

các trường 
THCS 

 

10 
Trường mẫu 

giáo Mỹ Long 

Bắc 

Công tác phát triển đội ngũ; 

công tác quản lý của hiệu 
trưởng; kiểm định chất lượng 
giáo dục, xây dựng trường 

chuẩn quốc gia; xây dựng môi 
trường giáo dục, đầu tư, sử 

dụng, bảo quản cơ sở vật chất, 
thiết bị, đồ dùng đồ chơi; thực 
hiện quy chế chuyên môn; 

Công tác quản lý tài chánh; 
một số công tác khác. 

Năm học 
2023-2024 

Tháng 
01/2024 

Phòng 
GDĐT 

CBQL, 
GV cốt 

cán tại các 

đơn vị. 

 

11 
Các trường Tiểu 

học và Trung 
học cơ sở 

Công tác quản lý tổ chức kiểm tra 
Học kỳ I. 

Năm học 
2023-2024 

Tháng 
01/2024 

Lãnh đạo 
PGD, Tổ 
Tiểu học 

và Tổ 
THCS 

CBQL, 
TT/KT 
chuyên 

môn 
các trường 
Tiểu học 
THCS 

 

12 
Các trường 
Tiểu học 
THCS 

Kiểm tra công tác Đội và Phong 
trào thiếu nhi và công tác chính trị 
tư tưởng năm học 2023-2024. 

Năm học 
2023-2024 

Tháng 
01/2024 

Lãnh đạo 
Phòng 
GDĐT 

Hội đồng 
Đội huyện 
các  GV-
TPT Đội 

các trường 
TH, THCS. 
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13 
Trường mẫu 

giáo Tuổi Thơ 

Kiểm tra công tác thực hiện 

quy chế chuyên môn, và công 

tác phòng, chống bạo hành trẻ 

em và các chuyên đề trong năm 

học. 

Năm học 

2023-2024 

Tháng 

02/2024 

Phòng 

GDĐT 

CBQL, 
GV cốt 

cán tại các 
đơn vị. 

 

14 

Một số trường 

mầm non, mẫu 
giáo trên địa 

bàn huyện 

Kiểm tra công tác xây dựng và 
bố trí môi trường trong và 
ngoài lớp; đồ dùng đồ chơi, 

nguyên vật liệu cho trẻ hoạt 
động, trải nghiệm. Việc xây 

dựng và bố trí môi trường 
"Xanh - an toàn - thân thiện", 
“Xây dựng trường mầm non 

hạnh phúc, lấy trẻ em làm 
trung tâm”; công tác phòng, 

chống bạo hành trẻ em tại các 
đơn vị không nằm trong kế 
hoạch kiểm tra. 

Năm học 
2023-2024 

Tháng 
02/2024 

Phòng 
GDĐT 

CBQL, 

GV cốt 
cán tại các 

đơn vị. 

 

15 

- Trường Tiểu 
học Mỹ Hoà B; 
- Trường Tiểu 
học HIệp Mỹ 

Tây B 

Kiểm tra công tác quản lý của 

Hiệu trưởng; Công tác chỉ đạo 
thực hiện quy chế chuyên môn, 

công tác thực hiện chương 
trình GD PT 2018, đổi mới 
phương pháp giáo dục cấp học 

Năm học 
2022-
2023và 

HKI NH 
2023-2024 

Tháng 

02/2024 

Lãnh đạo 
PGD, Tổ 

Tiểu học 

Các bộ 
phận, tổ 

nghiệp vụ 

 

16 

THCS  
Trường Thọ, 

THCS Nguyễn 
Văn Cống 

Kiểm tra công tác quản lý của 
hiệu trưởng; Công tác chỉ đạo 
thực hiện quy chế chuyên môn, 
Kiểm tra các quy định về công 
khai trong lĩnh vực giáo dục. 

Năm học  
2023-2024 

Tháng 
02/2024 

Lãnh đạo 
Phòng 
GDĐT 

Tổ THCS 

CBQL, 
TTCM 

các trường 
THCS 

 

17 
Nhóm trẻ mầm 

non Kindy 

Kiểm tra công tác xây dựng và 

bố trí môi trường trong và 
ngoài lớp; công tác phòng, 

chống bạo hành trẻ em tại 
nhóm trẻ mầm non Kindy. 

Năm học 
2023-2024 

Tháng 
03/2024 

Phòng 
GDĐT 

CBQL, 
GV cốt 

cán tại các 

đơn vị. 

 

18 

Các trường có 
thực hiện mô 
hình thư viện 

thân thiện 

Công tác quản lý thư viện thân 
thiện. 

Năm học 
2023-2024 

Tháng 
03/2024 

Lãnh đạo 
PGD, Tổ 

Tiểu học 

Tổ nghiệp 
vụ 

 

19 

Trường TH Mỹ 
Long Nam 

Kiểm tra công tác quản lý của 

Hiệu trưởng; Công tác tự đánh 
giá kiểm định chất lượng theo 
TT 17/2017/TTBGD ĐT. 

Năm học 

2022-2023 
và minh 
chứng NH 

2023-2024 

Tháng 
03/2024 

Lãnh đạo 
PGD, Tổ 
Tiểu học 

Các bộ 
phận, tổ 

nghiệp vụ 
 

20 

Trường TH 
THạnh Hoà Sơn 

B 

Kiểm tra công tác quản lý của 
Hiệu trưởng; Công tác tự đánh 

giá kiểm định chất lượng theo 
TT 17/2017/TTBGD ĐT. 

Năm học 
2022-2023 

và minh 
chứng NH 
2023-2024 

Tháng 

04/2024 

Lãnh đạo 

PGD, Tổ 
Tiểu học 

Các bộ 

phận, tổ 
nghiệp vụ 
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21 

Các trường 
THCS 

Kiểm tra công tác tổ chức ôn 

tập cho học sinh thi tuyển sinh 
vào lớp 10 năm học 2024-2025 

Năm học  
2023-2024 

Tháng 
04,05/2022 

Lãnh đạo 
Phòng 
GDĐT 

Tổ THCS 

CBQL, 
TTCM 

các trường 
THCS 

 

22 
Các trường Tiểu 

học và Trung 
học cơ sở 

Công tác quản lý tổ chức kiểm 
tra Học kỳ II. 

Năm học 
2023-2024 

Tháng 
05/2024 

Lãnh đạo 
PGD, Tổ 

Tiểu học 
và Tổ 

THCS 

CBQL, 
TT/KT 
chuyên 

môn 
các trường 

Tiểu học 
THCS 

 

23 
Các trường 
Tiểu học 
THCS 

Kiểm tra về xét hoàn thành 
chương trình Tiểu học (lớp 5).   

Năm học 
2023-2024 

Tháng 
05/2024 

Lãnh đạo 
Phòng 

GDĐT 
Tổ Tiểu 

học, Tổ 
THCS 

Hiệu 

trưởng 
cấp TH, 

cấp THCS 

TH-THCS 

 

24 
Các trường 

THCS 
Kiểm tra xét công nhận tốt nghiệp 
trung học cơ sở (lớp 9).  

Năm học 
2023-2024 

Tháng 
05/2024 

Lãnh đạo 
Phòng 
GDĐT 
Tổ Tiểu 
học, Tổ 
THCS 

Hiệu 
trưởng 

cấp TH, 
cấp THCS 
TH-THCS 

 

25 
Các trường 
Tiểu học 
THCS 

Kiểm tra công tác Đội và Phong 
trào thiếu nhi và công tác chính trị 
tư tưởng năm học 2023-2024. 

Năm học 
2023-2024 

Tháng 
06/2024 

Lãnh đạo 
Phòng 
GDĐT 

Hội đồng 
Đội huyện 
các  GV-
TPT Đội 

các trường 
TH, THCS. 

 
 

26 

Trường 
PTDTNT 

.THCS 
Cầu Ngang 

Kiểm tra công tác tuyển sinh vào 
lớp 6 Trường PTDTNT.THCS 

huyện Cầu Ngang năm học 2023-
2024. 

Năm học 
2024-2025 

Tháng 
06/2024 

Lãnh đạo 
Phòng 
GDĐT 

Tổ THCS 

Hiệu 
trưởng 

cấp THCS 
TH-THCS 

 

 

*Trên đây là các danh mục các cuộc kiểm tra năm học 2023-2024.  
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